
Domboken 1608, Stefan Jernberg, Säter, 6 augusti 2023 
 

Hela domboken för 1608 finns i landskapshandlingarna.1  
 
 

Domboken 1608 
 

bild 7  Gagnef 2 januari 1608,  
bild 9  Leksand 3 januari 1608,  
bild 12  Rättvik 5 januari 1608,  
bild 14  Orsa 7 januari 1608,  
bild 15   Mora 9 januari 1608,  
 
bild 16 

 
2, Erik Jonssons arvingar i Bonäs bjuder upp en brodersdel ibidem köpt av hustru 
Karin i Botolfsbo i Vika socken för pennginar 16 daler, liar en tolft, en mässingskittel. 

 
  

3, Mats Eriksson i Evertsberg bjuder upp 9 snesland och ett litet åkerstycke ibidem 
köpt av Mats Hansson i Husby socken för penninar 15 ½ mark och 3 lass äng för 6 
mark och liar 28 stycken köpt av Nils Matsson i Färnäs. 

bild 17 
 
 1, Mats Bengtsson i Västermyckeläng njuder upp 3 tegland ibidem köpt av Peder 

Nilsson i Rörie?? för 3 tolfter och en lie, vallmar 18 alnar och en fäll god för 6 daler. 
 
 
 3, Olof Pedersson i Vickelsbyn bjuder upp ett hemman på Sollerön i pant av Nils 

Persson i Berg i Färnebo socken för 74 ¼ daler. Item en fäbod köpt av Nils Nilsson i 
Rothagen för 16 daler. 

 
Bild 18  Kopparberget 12 januari 1608,  

 Hans i Slättmyra   Kristoffer i Noret 
 Karl i Krokforsen   Olof i Nygården 
 Erik i Hälsinggården   Erik i Rottneby 
 Jöran i Östanfors   Nils Hansson i Korsgården 
 Anders Pedersson i ?   Nils Pedersson på Främsbacka 

Lars Hansson i Piltarvet   Erik Hansson  ibidem  
 
 Kom Lars Andersson på Falun fastade och upplät en stuga och källare på Falun på 

Biskopstomten näst bakom Alf Erikssons gård, till Jöran Matsson och Mårten Persson 
på Falun för penningar 80 daler och nu tillsades dem här uppå fast. 

 
 3, Jöns Hansson på Hagen? bjuder upp Norslindan i pant av Peder Nilsson och Hans 

Olofsson i Gävle för 12 skeppund koppar. 
 

 
1 Landskapshandlingar, Landskapshandlingar Dalarnas handlingar, SE/RA/5121/5121.10/1608: 5B (1608), 
bildid: A0052944_00007 
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 2, Lars Mårtensson i Lunstad bjuder upp en systerdel på Gamlaberget köpt av hustru 
Malin Eriksdotter för 22 daler. 

 
1, Jon Nilsson på Falan bjuder upp Bultbo i pant av Jakob Larsson ibm för 5 skeppund 
koppar. 

 
 3, Hans Albrektsson i Korsgården bjuder upp en systerdel i Gunnarsbo i Aspeboda 

köpt av Staffans hustru Anna Eriksdotter för 100 daler. 
 
 2, Måns Nilssons barn i Korsgården bjuder upp en brodersdel i Lars/Lage Svenssons 

hemman på Gamlaberget i pant av Jakob i Bultbo för 3½ skeppund, än en brodersdel 
ibm av Olof Larsson i Solbacken för 3 skeppund koppar, än en systerdel i Varggården 
av Olof Mickelsson i Aspeboda för 1 skeppund 14 lispund. Item hustru Anna del i 
Glamsarvet för ? skeppund, 2 lispund. 
 
3, Hans Larsson på Åsen bjuder upp Knakeborn samt en täkt där köpt av Olof 
Eriksson i Främby för koppar 12 skeppund. 
 
St Tuna 14 januari 1608, nämnden 
Hans Eriksson i Bodarna Anders Jönsson i Hesse Jakob Björnsson i Bodarna 
Jöran Knutsson i Trönö   Olof Pedersson               Nils Olofsson i Domnarvet 
Jöran Nilsson i Sellnäs     Hans skomakare            Jöns Pedersson i Trönö    
Jöns Larsson i Hesse        Mats Olofsson                Hans Andersson 
 
 
 
 

Bild 19 3, Anders Persson i Aspeboda bjuder upp en brodersdel i Bomsarvet köpt av Johan 
Andersson i Medväga för 40 daler. Än en broderdel och en systerdel i Bomsarvet 
köpt av Anders Andersson och Anna Andersdotter för 80 daler. 

 
 Kom Måns Pedersson, Grigus Eriksson i Mora och Israel Algotsson och vittnade huru 

Olof Gustafsson på Nyhyttan hade givit sin systerson Mats Jakobsson en tredjedel i 
Magnilbotäkten som är Olofs rätta avling. 

 
 Grangärde 18 januari 1608 
 Lima 23 januari 1608 
 

Bild 20  Malung 24 januari 1608 
Bild 21  Äppelbo 25 januari 1608 

 Järna 26 januari 1608 
 Nås 28 januari 1608 
 Floda 29 januari 1608 
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Bild 22  Husby 8 mars 1608, nämnden 
 
  

3, Anders Bengtsson i Koberga bjuder upp en brodersdel ibm köpt av Olof Månsson 
på Hinshyttan, Anders Hansson ibm, Hans Andersson i Hambra (Hambre, 
Hedemora?) och hans syster hustru Karin för penningar 19 daler, silver 12 lod, 
stångjärn 4 skeppund och en spishäll. 
 
Garpenberg 10 mars 1608 

 
Bild 23  Hedemora 12 mars 1608,  

 
1, herr Erik kyrkoherden bjuder upp 7 fjärdings säd i Vibberbo köpt av hustru Märta, 
salig Hans Jonssons efterleverska ibm och hennes del i Åker?skogen på södra sidan 
om Garpbergsvägen för stångjärn 7 skeppund. 
 

Bild 24  Norberg 14 mars 1608,  
  
Kom Holsten Andersson i Kallmora och gav till känna huru hans hustru Sigrid 
Jonsdotter var kommen i rykte att herr Peder fordom kaplan på Norberg skulle hava 
henne hävdat det nu ingen med någon skäl kunde eller ville bevisa ... 
 
Söderbärke 16 mars 1608 
 
Norrbärke 17 mars 1608, nämnden 
Lars Svensson i Hagge   Peder Olofsson i Torrberbo 
Hans Larsson i Starbo    Hans Olofsson i Moren 
Israel i Kålviken    Jakob i Vanbo 
Hans i Lernbo    Olof i Lernbo 
 
2, Jakob Pedersson i Gävle bjuder upp ett litet hemman i Åsmansbo i pant av Peder 
Jonsson för 14 fat. 

Bild 25 Nu stod Peder Jonssons son Jöran Pedersson benämnd och ville lösa samma 
hemman igen, det och honom blev tilldömt, och hade Jakobs hustrus fader Peder 
Nilsson i Hovgården samma hemman i pant, och sedan han det ick var Peder Nilsson 
mycket skyldig andra, dock gick nu denne hans son ifrån alltsammans och ärvde inte, 
utan nu löser hemman igen vilka inte mera värt är än för.de 14 fat begärde för den 
skull att han måtte bliva okrävder för andra gällnäres som förbemält är det och 
honom tillsades. 

 
 

  
 
Bild 25  
 

Kopparberget 1 april 1608, nämnden 
 Kristoffer i Noret   Hans i Slättmyra 
 Erik Eriksson i Hälsinggården  Nils Simonsson i Aspeboda 
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 Olof Jonsson i Nygården   Erik Olofsson i Rottneby 
 Nils Pedersson på Främsbacka  Nils Hansson i Korsgården 
 Anders Pedersson i Aspeboda  Måns Eriksson i Lönnemossa 
 Lars Hansson i Piltarvet   Jonas Hansson i Varggården 
 
 Kom Peder Olofsson profoss och gav tillkänna huru han hade på pass 3 år här till 

förende slagit sin hustru i 
 huvudet med en yxa ... 
 Hans i Skär har slagit Hans Andersson på Heden vid örat ... 
 Kom hustru Brita, Måns Olofssons efterleverska och talade till Henrik Jonsson i Noret 

om sin mans död förebärandes att han hade slagit honom med en hammare emellan 
... 

 1, Jakob Bertilsson i Gävle bjuder upp en gård på Åsen i pant av Jöran Pedersson 
ibidem för 20 pund plåtar och penningar 14 ? 

 3, Item Peder Pålssons fröbodar? i Varggården i pant av Peder Pålsson för ett 
skeppund, 2 lispund koppar. 

 1, Erik Andersson i Hallsarvet bjuder upp en 3del i ett hytteställe i österån i pnat av 
Hans Andersson på Heden för 22 daler. 
3, Måns Nilssons arvingar i Korsgården bjuder upp Jakob Larssons del på 
Gamleberget för 3 skeppund, 12 lispund, 15 mark.  
3 item Olof Larssons del på Sollbacken som han ärvt har och lott fallit är på 
Gamleberget för koppar 2 skeppund, 8 lispund, 4 mark. 3 Item hustru Annas och 
hennes sons del i Glamsarvet både hus och jord för 1 skeppund, 1½ lispund.  
3 Än en del i pant i Varggården av Olof Mickelssons och hans hustru, hustru Malin 
för 1 skeppund, 14 lispund. 

 
 3, Hans Albrektsson bjuder upp en systerdel i Jakob Hanssons hemman i Aspeboda 

köpt av Staffan Pedersson i Västerås och hans hustru Anna Eriksdotter för 100 daler.  
 

Bild 26  Vika 5 april 1608, nämnden 
 Hans Pedersson i Nygården  Israel på Strand 
 Peder Andersson på Bröten  Peder Engelbrekt?sson i Sunnanhaga 
 Ambrus i Kyrkbyn   Mats Jönsson ibm 
 Anders Hansson i Andrakebyn  Olof Markvardsson i Kniva 
 Hans Pålsson i Knektbo?  Karl Eriksson i Kniva 
 Mats Jonsson i Andrakebyn  Henrik Jönsson i Kyrkbyn 
 

1, Hans Hinsesson i Kniva bjuder upp en brodersdel i Storgården köpt av sin broder 
Karl Hinsesson för 6 skeppund koppar och penningar 23 daler och en häst. Item en 
systerdel ibm köpt av sin syster hustru Märta för 1½ skeppund och 10 daler. Item en 
systerdel av sin syster hustru Margareta för koppar 1½ skeppund och penningar 10 
daler. 
 

Bild 27 1, Anders på Östensborgen bjuder upp en vret på Strand i pant av Jöns Larsson på 
Strand för 15 tyske daler och 7 pund koppar. 
  
3, hustru Marit på Östensborgen bjuder upp en tredjedel i en brodersdel i 
Andrakebyn köpt av Ingevald Nilsson sin broder för 14 skeppund koppar. 
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Svärdsjö 7 april 1608, välbördig Karl Bonde, fogden Nils Byrilsson, nämnden 
Frans i Finngärde   Mickel i Spadarvet 
Erik Sigfridsson    Erik i Klockarnäs 
Nils Andersson    Jon Nilsson på Linghed 
Knut i Önsgärde    Erik Olofsson 
Nils Månsson ibidem   Jon Staffansson 
Hans Jönsson i Isala   Mickel i Gårdvik 
 
1, hustru Anna Anders Räffs bjuder upp ett hemman på Bengtsheden som är Mårten 
Franssons hemman ibm, i pant av förnämnde Mårten för plåtar 52 pund. 
3, Olof Månsson i Karlsbyn bjuder upp en brodersdel i Karlsbyn och på Östensborgen 
köpt av Gregorius Matsson på Dikarbacken för 3 skeppund koppar. 
1, Måns Ottesson bjuder upp en brodersdel i Kvarntäkten köpt av Lars Pedersson 
ibidem för 30 daler. 
 
Torsång 4 april 1608, fogden Nils Byrilsson, nämnden 
 
3, Erik Jönsson i Sunnanö bjuder upp en jordedel i Sunnanö som är 2 spannland och 
3 fjärdingssäde samt hus därtill köpt av Mats Andersson i Villberga socken och 
Henrik Andersson i Löt socken i Eneby för 42 daler. 
 
St Tuna 18 april 1608, välbördig  Karl Bonde, fogdarna välbördig Jöns Danielsson och 
Grels Henriksson, nämnden 
Hans Eriksson i Bodarna   Sven mårtensson i Milsbo 
Jakob i Naglarby   Henrik i Nordanåker 
Lars Månsson i Kårtilla   Erik Mårtensson i Solberga 
Jakob Björnsson i Bodarna  Lars Persson i Björkled 
Anders Jonsson i Hesse   Olof Persson i Myckelby 
Jöns Larsson i Hesse   Jöran Knutsson i Trönö 
 
1, Anders Jonsson på Östenborgen bjuder upp ett litet hemman i Bodabygden i pant 
av Hans Björnsson för plåtar 2? Seppund och penningar 10 daler. 
 
1, Jöran Jöransson i Gruvby bjuder upp 2 spannland ibm och ett fr? säde i Mora med 
hus och äng där till köpt av Peder Andersson skeppskapten i Stockholm boendes för 
penningar 52 daler silver 42 lod. 
 
3, Hans Pedersson på Sigfridshyttan bjuder upp 3 gången en brodersdel på 
Sigfridshyttan, köpt av herr Anders, än en brodersdel och en systerdel ibid av Mats 
Pedersson och Lisbet Pedersdotter för stångjärn 14 skeppund, engelst fem alnar. 

 
Bild 28 1, Hans Larsson på Åsen vid Kopparberget bjuder upp ett hemman i Tjärna igenlöst 

av Johan Böckman i Stockholm för koppar 2 skeppund, 5 lispund. 
 
 St Skedvi 19 april 1608, ståthållaren Karl Bonde, fogden Grels Henriksson, nämnden: 
 Jöns Bengtsson i Klingsbo  Olof Persson i Forsa 
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 Simon i Kyrkbyn    Jöran på Hysshyttan 
 Anders Pedersson i Stockbro  Erik Sigfridsson 
 Mårten Andersson i Ansta  Jöran Eriksson i Orrsta 
 Anders Nilsson på Ingarvshyttan  Anund i Sätra 
 Erik Matsson i Kvista   Anders Jonsson på Nyberget 
 

Bild 29 3, Erik Pedersson i Översätra bjuder upp en systerdel i Översätra köpt av Erik 
Hansson i Drängsarvet och hans syskon för 40 daler. 

 
 Kopparberget 22 april 1608, fogden Nils Byrilsson, nämnden 
 Kristoffer i Nor    Nils Simonsson i Aspeboda 
 Erik i Hälsinggården   Karl i Krokforsen 
 Olof Jonsson i Nygården   Jöran i Östanfors 
 Anders Pedersson i Aspeboda  Nils Hansson i Korsgården 
 Lars Hansson i Piltarvet   Olof Kristoffersson 
 Hans Jönsson i Slättmyra  Greger i Noret 
 
 

2, hustru Anna Anders Hanssons på Sundborn bjuder upp Bernsgården i pant av 
Bengt ibm för 4 skeppund 5 lispund koppar. Än bjuder hon upp Källviken i pant av 
Mårten i Daglösa för 2½ skeppund. Än en gård i Källviken i pant av Anders Gregusson 
i or för 4 skeppund. 
 

Bild 30  Hedemora 12 maj 1608, 2, herr Erik Svensson kyrkoherden bjuder upp 2 tr? säda i 
Vibberbo köpt av hustru Marit . S Hans Jönssons ibm och hennes del i Åkerskoga på 
södra sidan om vägen som är till Garpenberget för järn 7 skeppund. 

 
Bild 31 Kopparberget 14 juni 1608, 2, Hans i Slättmyra bjuder upp en del på Stennäs i pant 

av Anders Bengtsson för koppar 11 skeppund. 
 
 1, Erik Ingemarsson i Stråtenbo bjuder upp en jordedel i Jämtgården i Aspeboda köpt 

av Nils Olofsson och Peder Olofsson i Fjäkelmyra flr 26 daler. Än en del i Stråtenbo 
av Daniel Henriksson i Myrbo för 24 daler. 

 
 Kom Hans Olofsson på Karlborn och Karl Olofsson i Krokfors och gav till känna huru 

Jöran Larssons arvingar vilken Jöran Larsson var Hans Olofssons hustrus farbroder 
och Karl Olofssons morbroder och nu ?tte dem att lösa en jordedel nu efter Hans 
Olofssons hustru var skyll till brodern och Karls hustru till systren. Då gavs Hans 
Olofsson på sin hustrus vägnar lov att lösa två delar och Karl på sin hustrus vägnar till 
tredingen och den syn som gick näst före den 25 maj samtyckt ett efter Karl och 
Hans kunde sig ej förena om det byte som dem emellan tillförende gjort var. Då 
upprevades allt både nya och gammal brukning. Då skulle Hans behålla två 
spannland och Karl den tredje både nytt och gammalt de tillförende hade, men vill 
nu var lott sig nöja med det de tillförende hade det vore gott har och ej då bytte som 
sagt är Hans två spannland för vart ett Karl hade. Desse vore synemän först Karl 
Bonde? och Nils Byrilsson, Olof i  Nygården, Lars i Pellane?, Nils Hansson i 
Korsgården, Hans Eriksson på Åsen, av Svärdsjö länsman Anders Mickelsson, Mickel i 
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Spadarvet, Frans i Finngärde, Nils i Önsgärde, Mickel i Gårdvik, Knut i Önsgärde, 
Anders Hansson på Bengtsheden. 

 
 Bispbergs gruva 20 juli 1608, kom hustru Soniva (Soniffua) i Solberga och sig 

förfrågade om hon måtte ej få giva sitt sonebarn Malin Matsdotter all den avling och 
ägde samt och en liten jordedel som hon ägde i Ugglehemmanet, då samtycktes att 
samma Malin skall behålla all avling sin farmor hu Soniva och den jordedelen behålla 
i sin livstid och sedan gånge den till hu Sonivas rätte arvingar efter Malins fader Mats 
Öggertsson var oäkta. 

 
Bild 32 Kopparberget 26 augusti 1608, 3, hustru Anna på Sundborn bjuder upp Erik 

Hanssons hemman på Näset i pant av förnämnde Erik Hansson för koppar 10 
skeppund. 

 
 2, Hans Larsson i Korsgården bjuder upp en del i Rese?berg köpt av Ingel iGylle för 

penningar 60 daler. 
 
 Kopparberget 19 september 1608, 3, Hans i Slättmyra bjuder upp Anders 

Bengtssons del på Stennäset i pant för koppar 12 skeppund. 
 

3, kom Mårten Matsson i Järnlindan och lade några handskrifter i rätten lydandes 
huru han hade köpt några jorddelar ibm ändock hans fader hade inlöst samma 
Järnlindan för 1? Skeppund, 11 lispund och nu sedan har mÅrten köpt som här efter 
förmäles först av Henrik Olofsson och hans syskon en del för 11 lispund plåtar och 
113? Daler allt engelskt och 4 lispund plåtar. Än en systerdel av Nils och Jakob 
Anderssöner på Linghed för 20 daler. Än en systerdel av hustru Marit i Brygga i 
Kärrbo sn för penningar 6½ daler och engelskt 6 ? och tillsades honom fast där på. 
 

Bild 33 Torsång 23 september 1608, Kom Kristoffer i Ornäs och gav till känna huru hans 
hustru Margareta Knutsdotter var kommen i rykte att vara belägrad av Erik 
Johansson i Ornäs … 

 
Bild 34 Hedemora 14 november 1608, 1, Mats Hansson i Holmbo bjuder upp en brodersdel 

i Västanå köpt av Peder Hansson, Olof Hansson, Mats Hansson och deras syster hu 
Sara Hansdotter för stångjärn 25 skeppund. 

 
 2, Olof Pedersson i Västanå bjuder upp ett hemman ibm igenlöst av Hans Pedersson 

samt många andra på Sigfridshyttan för stångjärn 18 skeppund och 11 lispund 
tackjärn 9 ½ skeppund silber 18 lod. 

 
 1, Mats Hansson i Holmbo bjuder upp 4 systerdelar ibm köpt av sina syskon Lars 

Hansson och Brita och Margareta Hansdöttrar för stångjärn 14 skeppund. 
 
 2, Mats Olofsson i Ingevaldsbo bjuder upp 1/3 ibm köpt av Holsten i Kallmora och 

Holsten i Knallasbenning, Erik Pedersson ibm, Anders i Hovmansbenning Olof 
Jönsson i Moren och Jöran Eriksson i Byn för stångjärn 13 skeppund 13 lispund silver 
5½ lod. 
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 2, Anders Olofsson i Vikbyn bjuder upp en systerdel i Gudsarvet köpt av Knut 
Andersson i Byn för stångjärn 26½ skeppund. 

 
Bild 38 Kopparberget 24 november 1608, kom välbördig Jöns Danielsson till Främby och gav 

till känna huru Konungs majestät har av nåde sänkt och givit honom några gods, 
däribland ett benämnt Lönnemossa … 

 
 Kom Jakob hyttefogde på Åsen på sin dotters vägnar hustru Anna, salig mäster 

Henrik barberares efterleverska förebärandes att Daniel Månsson i Lönnemossa skall 
vara hans  

Bild 39  död vållande 
 
 

   SLUT 
 


